

## Schwarzwälder-Kirsch-Torte

Dürfen wir Ihre Geschmacksknospen in den Schwarzwald einladen? Auf unserem Mürbeteigboden legen wir lockere Schokobiskuitböden mit einer fruchtigen Füllung aus Schwarzwälder-Kirsch-Sahne und ganzen Kirschen in Sauerkirschzubereitung aus. Dann dekorieren wir per Hand mit Belegkirschen und bestreuen alles mit großen Schokoraspeln. Und am Rand? Raspelschokolade! Enthält Alkohol.



**Artikelnummer:** 39000398

**Gewicht:** 2150g

**Maße:** ø 28 cm

**St./Kt.:** 4

## Zutaten

ZUTATEN: SCHLAGSAHNE (47%), Zucker, Sauerkirschen (9%), Wasser, WEIZENMEHL, VOLLEI, Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA)) (2%), Kirschwasser (Obstbrand) (2%), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Aroma) (1%), Kirschen (1%), Palmfett, Gelatine, WEIZENSTÄRKE, fettarmer Kakao, Apfelsaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Rapsöl, Backtriebmittel (E450, E500), Geliermittel (E440), Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330), SÜSSMOLKENPULVER, Feuchthaltemittel (E420), Aprikosensaftkonzentrat, Traubensaft, Speisesalz, Invertzuckersirup, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (E412, E410), Säureregulatoren (E300, E332, E331). Kann SCHALENFRÜCHTE und ERDNÜSSE enthalten!

## Nährwerte

	pro 100g
Energie	1111 / 267
Fett	17,0
davon gesättigte Fettsäuren	11,4
Kohlenhydrate	24,5
davon Zucker	19,0
Ballaststoffe	1,0
Eiweiß	3,4
Salz	0,13

## Allergene

Allergene	als Zutat enthalten	als Spur im Produkt - Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide	Ja	Ja
Krebstiere	Nein	Nein
Eier	Ja	Ja
Fische	Nein	Nein
Erdnüsse	Nein	Ja
Sojabohnen	Ja	Ja
Milch	Ja	Ja
Schalenfrüchte	Nein	Ja
Sellerie	Nein	Nein
Senf	Nein	Nein
Sesamsamen	Nein	Nein
Schwefeldioxid	Nein	Nein
Lupinen	Nein	Nein
Weichtiere	Nein	Nein

## Produktinformationen

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD)	18 Monate
Restlaufzeit	3 Monate
Auftauanleitung	Im gefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen, ohne Pappscheibe auftauen. Bei 6 – 7 °C im Kühlschrank ca. 11 Std. auftauen lassen. Bitte den aufgetauten Kuchen im Kühlschrank lagern und alsbald verbrauchen!
Lagerhinweise	Bitte den aufgetauten Kuchen im Kühlschrank lagern und alsbald verbrauchen.

## Logistik-Daten

---

### Angaben Stück

GTIN FS	7613035089075
Nettogewicht	2150
Bruttogewicht	2368g
Länge	293
Breite	290
Höhe	103

### Angaben Karton

GTIN UK	7613035105225
Material	Papier/ Pappe
Verkaufspackungsgewicht	1169
Nettogewicht	8600
Länge	600
Breite	301
Höhe	214

## Angaben Palette

Typ	Euro
Handling	Mehrweg
Anzahl Kartons pro Lage	4
Anzahl Lagen	7
Anzahl Einzelverpackungen pro Palette	112
Nettogewicht	240.8
Bruttogewicht exkl. Palette	274
Bruttogewicht (inkl. 22 kg Palette)	296
Gewicht Verpackung	33
Anzahl Verpackungen im Karton	4
Länge	1200
Breite	800
Höhe	1643